
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

 
 
 
Žadatel: 

  
trvalé bydliště:    
 

Doručovací adresa:  
 

 
 

V Praze dne 13. března 2023 
č. j. SPH 630/2023 

 
 

 
Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

 Vážený pane   

dne 5. března 2023 obdržela Správa Pražského hradu (dále také jen „SPH“) Vaši žádost o 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Žádal jste o poskytnutí informací týkajících se 

objednávky pronájmu stanu Vratislavu Mynářovi.  

 

 

Správa Pražského hradu poskytuje žadateli následující informace:  
 

 

K bodu č. 1: Vystavila objednávku Správa Pražského hradu? 

Správa Pražského hradu obdržela objednávku e-mailem dne 6. 1. 2023 od kontaktní osoby 

provozovny Hospoda Na Srubu (O.L.G.A.- S.K.I.- s.r.o.), tudíž ji sama nevystavovala; pouze 

zpracovala a zadala do interního systému Helios Nephrite. Takto zpracovaná objednávka 

v interním systému Vám byla již poskytnuta v rámci Vaší předchozí žádosti o informace.  
 

K bodu č. 2: Pokud ano, na základě čeho byla vystavena? Objednávku obvykle posílá zájemce 

o služby (v tomto případě O.L.G.A) na základě cenové nabídky poskytovatele (v tomto případě 

Správa Pražského hradu), kde je podrobněji popsáno, co je předmětem nabídky, jaké služby 

http://www.hrad.cz/


2 
 

apod. Existuje nějaká nabídka služeb pronájmu stanu nebo jak jste se dověděli, že společnost 

O.L.G.A. potřebuje pronajmout stan a je tedy potřeba vytvořit objednávku? 

Viz odpověď uvedená pod bodem č. 1. 

Nabídku Správa Pražského hradu nepřipravovala. Dne 6. 1. 2023 byla přijata objednávka, ze 

které vyplývá, jaké služby jsou objednatelem požadovány.  
 

K bodu č. 3: Kolik stanů vlastní Správa Pražského hradu? 

Správa Pražského hradu vlastní, resp. je příslušná hospodařit, jeden modulový stan sestávající 

z dílů 6x5m, v celkovém počtu 18 ks. Dále nůžkové stany v rozměru 6x3m a 4,5x3m v počtu 

2+2ks. 
 

K bodu č. 4: Jsou některé s podlážkou, když je v objednávce specifikován stan bez podlážky? 

Modulový stan je možné vybavit podlahou. 
 

K bodu č. 5: Kdo zadal objednávku do systému Helios Green, ve kterém byla objednávka 

vytvořena. Jméno pracovníka, pokud to nejde uvést, prosím o odůvodnění. V každém případě 

uvést pracovní funkci tohoto pracovníka. 

Objednávku zadal do interního systému Helios Nephrite pověřený pracovník Odboru 

marketingu. K žádosti týkající se poskytnutí jména tohoto zaměstnance SPH je vyhotoveno 

samostatné rozhodnutí.  
 

K bodu č. 6: Datum vystavení objednávky je 1.1.2023. To byl příslušný pracovník v den 

státního svátku opravdu v práci? 

Zaměstnanec SPH zadal do systému příslušnou objednávku dne 17.1.2023. 
 

K bodu č. 7: Možná jde v systému Helios Green při vytváření objednávky zadat Datum 

vystavení odlišně od data, kdy se objednávka vytváří. V takovém případě žádám o sdělení data, 

kdy byla objednávka skutečně vytvořena, objednávkové systémy obvykle toto datum ukládají. 

V každém případě žádám o poslání snímku obrazovky systému Helios Green, ze kterého bude 

patrné skutečné datum a čas vytvoření objednávky.  

Vše požadované je uvedeno v odpovědích u jednotlivých bodů výše. 
 

Požadovaný printscreen přikládáme níže.  



3 
 

 

 

S pozdravem 

 …………………………………….. 
                                                                                            Mgr. Michaela Voříšková 
                 pověřena vedením Odboru právního 
    Správa Pražského hradu 


